INDICAÇÃO Nº 70/22
Da vereadora: Claudenice Timóteo da Silva

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a manutenção das estradas rurais, mantendo a largura

das mesmas de acordo com as medidas previstas por lei.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que em diversos

pontos das estradas rurais do município, principalmente onde há

cultivo de cana, as plantações invadem o leito das estradas, tornando-

as muito estreitas e dificultando a circulação de veículos nestes locais.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2022.

Claudenice Timóteo da Silva

Vereadora